3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 марта 2021 года

	№ 346

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 28 августа 2017 года № 1400
«Об утверждении Правил подачи
и рассмотрения жалоб на решения
и действия (бездействие) органов
администрации Кондинского района, предоставляющих муниципальные услуги,
их должностных лиц, муниципальных
служащих, муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр
предоставления государственных
и муниципальных услуг» и его работников»

В целях приведения нормативного правового акта администрации Кондинского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 28 августа 2017 года № 1400 «Об утверждении Правил подачи                                    и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов администрации Кондинского района, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих, муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и его работников» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения                     и действия (бездействие) органов администрации Кондинского района, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих, филиала автономного учреждения                                        Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры»                        в Кондинском районе и его работников».
В приложении к постановлению:
1.2. По тексту приложения слова «муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «филиала автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного                     округа - Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры» в Кондинском районе».
1.3. В разделе «Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения                       и действия (бездействие) органов администрации Кондинского района, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих, муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и его работников»:

1.3.1. Абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Жалоба на решения, действия (бездействие) руководителя многофункционального центра подается для рассмотрения в адрес директора автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных                                     и муниципальных услуг Югры» в письменной форме, в том числе                                при личном приеме заявителя, по почте, в электронном виде посредством Единого и регионального порталов (при наличии технической возможности), системы досудебного обжалования (при наличии технической возможности).».
1.3.2. В пункте 20 слова «уполномоченное должностное лицо»                    заменить словами «должностное лицо, работник, наделенные полномочиями          по рассмотрению жалоб».
1.3.3. Абзац пятый пункта 24 признать утратившим силу.

1.4. В разделе «Правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) управления образования администрации Кондинского района, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих, муниципального бюджетного учреждения Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и его работников, образовательных организаций и ее работников»:

1.4.1. Абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Жалоба на решения, действия (бездействие) руководителя многофункционального центра подается для рассмотрения в адрес директора автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры» в письменной форме, в том числе при личном приеме заявителя, по почте, в электронном виде посредством Единого                            и регионального порталов (при наличии технической возможности), системы досудебного обжалования (при наличии технической возможности).».
1.4.2. В пункте 20 слова «уполномоченной должностное лицо»                 заменить словами «должностное лицо, работник, наделенные полномочиями     по рассмотрению жалоб».
1.4.3. Абзац пятый пункта 24 признать утратившим силу.

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2021